
Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

ORIGINALE  

 
 

 

COMUNE DI CERESARA 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
____________________________________ 

 

 

AREA AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIA 

NUMERO 111 DEL    03/10/2014 

 

Verbale di Determinazione 
 

Responsabile di posizione : SCIBILIA GRAZIELLA 
 
 

Oggetto:  INTEGRAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
MOBILITA' VOLONTARIA DA ALTRI ENTI (ART. 30 D.LGS 
165/2001) PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE,  A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO (CAT. C CCNL- COMPARTO EE.LL.) 
APPROVATO CON DETERMINA N.102 DEL 24/09/2014. 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

Copia agli uffici : 

 

 Servizio finanziario - personale - economato 

 Servizio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - statistica - protocollo - servizi cimiteriali 

 Servizio segreteria - obiettori - assistenza sociale - biblioteca - cultura - sport - servizi scolastici - affari generali - istituzionali - 

legali - vigilanza 

 Servizio tributi - relazioni con il pubblico - ecologia - commercio 

 Servizio tecnico - urbanistico - demanio - edilizia pubblica e privata - manutenzioni - patrimonio 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Atto istruito dal funzionario TERZI ANNA RITA 

 

 

 

 

N° 370 DEL REGISTRO PUBBLICAZIONI 

 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

N.111 DEL 03/10/2014 

OGGETTO: INTEGRAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER MOBILITA' VOLONTARIA DA 

ALTRI ENTI (ART. 30 D.LGS 165/2001) PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE,  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (CAT. C CCNL- COMPARTO 

EE.LL.) APPROVATO CON DETERMINA N.102 DEL 24/09/2014. 

______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

il decreto del Sindaco n. 03 del 30/06/2014 di nomina del Responsabile di P.O.;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/07/2014, di approvazione del Bilancio 2014 e del bilancio 

pluriennale 2014-2015-2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 21/07/2014 avente ad oggetto “Approvazione del Piano delle Risorse 

e degli Obiettivi”  anno 2014;  

l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina il 

passaggio diretto tra Amministrazioni diverse ed in particolare il comma 2-bis in base al quale le amministrazioni, 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 

devono attivare le procedure di mobilità volontaria; 

l’art. 31 della Legge n. 183/2011, che ha disposto,  a decorrere dall’anno 2013, che i Comuni con popolazione 

compresa trai 1001 e 5000 abitanti, siano soggetti al patto di stabilità interno; 

il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

RICORDATO CHE:  

 

 con deliberazione n. 132/GC del 21/12/2010 è stato approvato il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione n. 130/2010, adottato conformemente 

alle disposizioni introdotte dal decreto “Brunetta”;  

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/07/2014 è stato modificato ed aggiornato 

il piano annuale delle assunzioni dell’anno 2014, approvato con deliberazione n. 11 del 

17/02/2014, prevedendo la copertura di 1 posto di Istruttore amministratore/Contabile con 

mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, come segue:  
 

Profilo professionale Tipologia di assunzione 

1 Istruttore Amministrativo/Contabile 

 – categoria C 1 –  

Tempo pieno 

Mobilità volontaria dell’esterno  

(art. 30, comma 1, D.lgs. 165/2001) 

 

 conseguentemente con determinazione n.102 del 24/09/2014 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico di mobilità  esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e del 

regolamento per l’accesso approvato con deliberazione n. 53/GC del 09/04/2013, per la 

copertura di 1 posto vacante di Istruttore Amministratore/Contabile, Categoria C1, a tempo 

pieno e indeterminato; 

 il predetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico di questo Ente in data 

02/10/2014  (Reg. n°366 del 02/10/2014) per 30 giorni consecutivi; 

 

CONSIDERATO che, per maggiore completezza,  il suddetto bando deve essere integrato 

limitatamente al possesso del titolo di studio richiesto, aggiungendo a “Diploma di scuola 

secondaria di secondo grado” la dicitura “o equipollente (diploma di qualifica di durata triennale 

avente valore legale perché rilasciato da Istituti Professionali di Stato – IPS); 

 

VISTO, pertanto, l’allegato testo del Bando in oggetto integrato agli artt.1 e 2; 

 

RITENUTO di approvare le integrazioni sopra specificate, disponendo la pubblicazione del testo 

integrato del Bando con le stesse modalità indicate nella precedente determinazione n.102 del 

24/09/2014; 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, secondo il testo allegato al presente atto,  l’integrazione del  bando di concorso 

pubblico di mobilità  esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e del regolamento per 

l’accesso approvato con deliberazione n. 53/GC del 09/04/2013, per la copertura di 1 posto 

vacante di Istruttore Amministratore/Contabile, Categoria C1, a tempo pieno e indeterminato, 

approvato con precedente determinazione n.102 del 24/09/2014, per le motivazioni di cui alla 

premessa;  

 

2. Di dare atto che il bando di mobilità in oggetto e la sua integrazione vengono pubblicati, ai 

sensi del vigente regolamento comunale sulla disciplina dei criteri e delle modalità per 

l’attuazione dei trasferimenti di personale, all’albo pretorio del Comune, nonché: 

a) Sul sito internet dell’ente 

b) Mediante invio dell’ OO.SS. 

c) Per estratto nella G.U. della Repubblica 

 

3. Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione del suddetto personale trova copertura 

finanziaria negli appositi interventi del bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014-2016; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le 

procedure di contabilità, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali di sua 

competenza ai sensi del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 

n°267/2000; 

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE. LL. 
 

******** 

Allegati: bando integrato di mobilità esterna 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

TERZI ANNA RITA  SCIBILIA GRAZIELLA 

 

............................................. ......................................... 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

PARERE 

 

Regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

 SCIBILIA GRAZIELLA 

 

.............................................  

 

 

Regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

 BARDINI ELISA 

 

.................................................... 

 

  

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ( Art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000 ). 

 

Lì,03/10/2014 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

  BARDINI ELISA 

 

 .................................................... 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa in relazione al 

disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nell’Albo Pretorio informatico 

del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal _____________. 

  

Ceresara, lì ____________ 

Il Messo Comunale 

     

 

 

 

 

 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

COPIA  

 
 

 

COMUNE DI CERESARA 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
____________________________________ 

 

 

AREA AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIA 

NUMERO 111 DEL    03/10/2014 

 

Verbale di Determinazione 
 

Responsabile di posizione : SCIBILIA GRAZIELLA 
 
 

Oggetto:  INTEGRAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
MOBILITA' VOLONTARIA DA ALTRI ENTI (ART. 30 D.LGS 
165/2001) PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE,  A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO (CAT. C CCNL- COMPARTO EE.LL.) 
APPROVATO CON DETERMINA N.102 DEL 24/09/2014. 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

Copia agli uffici : 

 

 Servizio finanziario - personale - economato 

 Servizio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - statistica - protocollo - servizi cimiteriali 

 Servizio segreteria - obiettori - assistenza sociale - biblioteca - cultura - sport - servizi scolastici - affari generali - istituzionali - 

legali - vigilanza 

 Servizio tributi - relazioni con il pubblico - ecologia - commercio 

 Servizio tecnico - urbanistico - demanio - edilizia pubblica e privata - manutenzioni - patrimonio 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Atto istruito dal funzionario TERZI ANNA RITA 

 

 

 

 

N° ……………… DEL REGISTRO PUBBLICAZIONI 

 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

N.111 DEL 03/10/2014 

OGGETTO: INTEGRAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER MOBILITA' VOLONTARIA DA 

ALTRI ENTI (ART. 30 D.LGS 165/2001) PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE,  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (CAT. C CCNL- COMPARTO 

EE.LL.) APPROVATO CON DETERMINA N.102 DEL 24/09/2014. 

______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

il decreto del Sindaco n. 03 del 30/06/2014 di nomina del Responsabile di P.O.;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/07/2014, di approvazione del Bilancio 2014 e del bilancio 

pluriennale 2014-2015-2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 21/07/2014 avente ad oggetto “Approvazione del Piano delle Risorse 

e degli Obiettivi”  anno 2014;  

l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina il 

passaggio diretto tra Amministrazioni diverse ed in particolare il comma 2-bis in base al quale le amministrazioni, 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 

devono attivare le procedure di mobilità volontaria; 

l’art. 31 della Legge n. 183/2011, che ha disposto,  a decorrere dall’anno 2013, che i Comuni con popolazione 

compresa trai 1001 e 5000 abitanti, siano soggetti al patto di stabilità interno; 

il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

RICORDATO CHE:  

 

 con deliberazione n. 132/GC del 21/12/2010 è stato approvato il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione n. 130/2010, adottato conformemente 

alle disposizioni introdotte dal decreto “Brunetta”;  

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/07/2014 è stato modificato ed aggiornato 

il piano annuale delle assunzioni dell’anno 2014, approvato con deliberazione n. 11 del 

17/02/2014, prevedendo la copertura di 1 posto di Istruttore amministratore/Contabile con 

mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, come segue:  
 

Profilo professionale Tipologia di assunzione 

1 Istruttore Amministrativo/Contabile 

 – categoria C 1 –  

Tempo pieno 

Mobilità volontaria dell’esterno  

(art. 30, comma 1, D.lgs. 165/2001) 

 

 conseguentemente con determinazione n.102 del 24/09/2014 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico di mobilità  esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e del 

regolamento per l’accesso approvato con deliberazione n. 53/GC del 09/04/2013, per la 

copertura di 1 posto vacante di Istruttore Amministratore/Contabile, Categoria C1, a tempo 

pieno e indeterminato; 

 il predetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico di questo Ente in data 

02/10/2014  (Reg. n°366 del 02/10/2014) per 30 giorni consecutivi; 

 

CONSIDERATO che, per maggiore completezza,  il suddetto bando deve essere integrato 

limitatamente al possesso del titolo di studio richiesto, aggiungendo a “Diploma di scuola 

secondaria di secondo grado” la dicitura “o equipollente (diploma di qualifica di durata triennale 

avente valore legale perché rilasciato da Istituti Professionali di Stato – IPS); 

 

VISTO, pertanto, l’allegato testo del Bando in oggetto integrato agli artt.1 e 2; 

 

RITENUTO di approvare le integrazioni sopra specificate, disponendo la pubblicazione del testo 

integrato del Bando con le stesse modalità indicate nella precedente determinazione n.102 del 

24/09/2014; 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, secondo il testo allegato al presente atto,  l’integrazione del  bando di concorso 

pubblico di mobilità  esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e del regolamento per 

l’accesso approvato con deliberazione n. 53/GC del 09/04/2013, per la copertura di 1 posto 

vacante di Istruttore Amministratore/Contabile, Categoria C1, a tempo pieno e indeterminato, 

approvato con precedente determinazione n.102 del 24/09/2014, per le motivazioni di cui alla 

premessa;  

 

2. Di dare atto che il bando di mobilità in oggetto e la sua integrazione vengono pubblicati, ai 

sensi del vigente regolamento comunale sulla disciplina dei criteri e delle modalità per 

l’attuazione dei trasferimenti di personale, all’albo pretorio del Comune, nonché: 

a) Sul sito internet dell’ente 

b) Mediante invio dell’ OO.SS. 

c) Per estratto nella G.U. della Repubblica 

 

3. Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione del suddetto personale trova copertura 

finanziaria negli appositi interventi del bilancio di Previsione 2014 e Pluriennale 2014-2016; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le 

procedure di contabilità, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali di sua 

competenza ai sensi del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 

n°267/2000; 

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi e di inserire la stessa nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE. LL. 
 

******** 

Allegati: bando integrato di mobilità esterna 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

FtoTERZI ANNA RITA Fto SCIBILIA GRAZIELLA 

 

............................................. ......................................... 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

PARERE 

 

Regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

Fto SCIBILIA GRAZIELLA 

 

.............................................  

 

 

Regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis .D.Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

Fto BARDINI ELISA 

 

.................................................... 

 

  

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ( Art. 151, comma 4 D.Lgs. 267/2000 ). 

 

Lì,03/10/2014 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 

 Fto BARDINI ELISA 

 

 .................................................... 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì, .04/10/2014 
 p. IL RESPONSABILE di P.O. 
 SCIBILIA GRAZIELLA 
 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa in relazione al 

disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nell’Albo Pretorio informatico 

del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal _____________. 

  

Ceresara, lì ____________ 

Il Messo Comunale 

     

 

 



Determinazione num.111, AREA AA.GG.\\U FFI CIO SEGRETERIAdel  03/10/2014 

 

 

 

 


